



FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OROBÓ/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMAS do(a) FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OROBÓ/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 referente à *Registro de Preços com vistas a contratação de empresa especializada para a aquisição parcelada de materiais de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha e materiais descartáveis destinados ao atendimento das demandas da cozinha comunitária instalada no município de Orobó/PE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MERCADINHO OROBO LTDA - 02.798.081/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	CX	IGUAL	IGUAL	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	R\$ 30,07	R\$ 1.503,50	27,1699 %	R\$ 8,17
Descrição: Água sanitária, frasco de 1L - caixa com 12 unidades										
2	70,00	UN	TUBARÃO	TUBARÃO	R\$ 6,60	R\$ 462,00	R\$ 7,79	R\$ 545,30	15,2759 %	R\$ 1,19
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8°, uso doméstico – 1L										
3	60,00	UN	GLADE	GLADE	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 12,68	R\$ 760,80	21,9242 %	R\$ 2,78
Descrição: Aromatizador aerosol, embalagem de 400ml										
4	30,00	FRD	PINHO BRIL	PINHO BRIL	R\$ 31,80	R\$ 954,00	R\$ 42,93	R\$ 1.287,90	25,9259 %	R\$ 11,13
Descrição: Desinfetante, ação germicida e bactericida – 1L, fardo com 12 unidades										
5	100,00	UN	GLADE	GLADE	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 2,94	R\$ 294,00	31,9727 %	R\$ 0,94
Descrição: Desodorizante sanitário, com suporte plástico para encaixe										
6	250,00	UN	POLY BRIL	POLY BRIL	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 1,84	R\$ 460,00	18,4782 %	R\$ 0,34
Descrição: Detergente líquido, concentrado e neutro, biodegradável, 500ml										
8	100,00	UN	SOARES	SOARES	R\$ 2,80	R\$ 280,00	R\$ 3,37	R\$ 337,00	16,9139 %	R\$ 0,57
Descrição: Polidor multiuso, para superfícies em alumínio, com registro ou notificação na ANVISA ou Ministério da Saúde, líquido, frasco 500ml										
9	10,00	CX	URCA	URCA	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 101,12	R\$ 1.011,20	15,9414 %	R\$ 16,12
Descrição: Sabão em barra, glicerinado, neutro - caixa com 10 pacotes, cada pacote contendo 1kg (5 unidades de 200 gramas cada)										
10	130,00	PCT	BEM-TE-VI	BEM-TE-VI	R\$ 3,80	R\$ 494,00	R\$ 4,54	R\$ 590,20	16,2995 %	R\$ 0,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sabão em pó, pacote de 1kg										
12	120,00	UN	INVICTO	INVICTO	R\$ 2,00	R\$ 240,00	R\$ 5,67	R\$ 680,40	64,7266 %	R\$ 3,67
Descrição: Solução de limpeza, multiuso										
13	6,00	UN	IGUAL	IGUAL	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 18,31	R\$ 109,86	18,0775 %	R\$ 3,31
Descrição: Bacia, material plástico reforçado, tamanho grande										
14	15,00	UN	IGUAL	IGUAL	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 18,23	R\$ 273,45	61,6017 %	R\$ 11,23
Descrição: Balde, material plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 6L										
15	20,00	UN	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 11,38	R\$ 227,60	38,4885 %	R\$ 4,38
Descrição: Escova para vaso sanitário, cabo plástico e cerdas sintéticas										
16	160,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,80	R\$ 288,00	R\$ 2,13	R\$ 340,80	15,4929 %	R\$ 0,33
Descrição: Esponja lã de aço, tipo Bombril ou similar										
19	10,00	UN	IGUAL	IGUAL	R\$ 20,90	R\$ 209,00	R\$ 24,68	R\$ 246,80	15,3160 %	R\$ 3,78
Descrição: Lixeira, material plástico reforçado, 12 litros										
27	10,00	UN	BIC	BIC	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 4,83	R\$ 48,30	15,1138 %	R\$ 0,73
Descrição: Isqueiro, a gás - grande										
28	20,00	PCT	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 2,95	R\$ 59,00	R\$ 3,52	R\$ 70,40	16,1931 %	R\$ 0,57
Descrição: Fósforo de segurança, com madeira 100% reflorestada - pacote com 10 caixas										
29	10,00	UN	IGUAL	IGUAL	R\$ 13,75	R\$ 137,50	R\$ 16,19	R\$ 161,90	15,0710 %	R\$ 2,44
Descrição: Avental de cozinha 100% algodão com bolso										
31	20,00	CX	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00	15,5555 %	R\$ 17,50
Descrição: Copo descartável, material plástico, resistente para água, capacidade 180ml - caixa com 25 pacotes, cada pacote contendo 100 unidades										
33	50,00	FRD	BAMBINO	BAMBINO	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 75,82	R\$ 3.791,00	15,5895 %	R\$ 11,82
Descrição: Papel higiênico, branco, picotado, folha dupla, macio, absorvente, consistente e almofado - fardo com 16 pacotes e 4 rolos de 30cm										
34	120,00	FRD	SCALA	SCALA	R\$ 47,00	R\$ 5.640,00	R\$ 55,66	R\$ 6.679,20	15,5587 %	R\$ 8,66
Descrição: Papel toalha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	600,00	PCT	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 38,90	R\$ 23.340,00	R\$ 45,80	R\$ 27.480,00	15,0655 %	R\$ 6,90
Descrição: Marmitas de isopor, redonda, 750ml, pacotes com 100 unidades cada										
36	200,00	PCT	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	25,2336 %	R\$ 1,35
Descrição: Colher para refeição, confeccionada com resina termoplástica translúcida - pacote com 50 unidades										
37	25,00	PCT	IGUAL	IGUAL	R\$ 8,80	R\$ 220,00	R\$ 10,40	R\$ 260,00	15,3846 %	R\$ 1,60
Descrição: Saco plástico para lixo, material plástico, preto, reforçado, capacidade para 15L, pacotes com 100 sacos										
38	250,00	PCT	IGUAL	IGUAL	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 2,95	R\$ 737,50	32,2033 %	R\$ 0,95
Descrição: Saco plástico para lixo, material plástico, preto, reforçado, capacidade para 30L, pacotes com 12 sacos										
								Subtotal	17,5793	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	9.003,61
								R\$	R\$	
								42.213,50	51.217,11	

Fornecedor : UNICA SANEANTES LTDA - 43.392.983/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	40,00	UN	PEROBA	PEROBA	R\$ 4,69	R\$ 187,60	R\$ 6,55	R\$ 262,00	28,3969 %	R\$ 1,86
Descrição: Lustra móveis, aroma lavanda - frasco com 200ml										
11	50,00	UN	VALENÇA	VALENÇA	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 13,83	R\$ 691,50	49,4577 %	R\$ 6,84
Descrição: Sabonete líquido, antibacteriano, para lavagem de mãos - 1 litro										
17	240,00	UN	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 1,69	R\$ 405,60	R\$ 2,08	R\$ 499,20	18,7500 %	R\$ 0,39
Descrição: Esponja dupla face, para limpeza de superfícies e utensílios em geral										
18	40,00	UN	TEC S J	TEC S J	R\$ 3,47	R\$ 138,80	R\$ 4,19	R\$ 167,60	17,1837 %	R\$ 0,72
Descrição: Flanela, material algodão, para limpeza										
20	12,00	UN	PERNAMBUCANAS	PERNAMBUCANAS	R\$ 15,27	R\$ 183,24	R\$ 18,06	R\$ 216,72	15,4485 %	R\$ 2,79
Descrição: Pá para lixo, material plástico - mínimo 20cm de largura										
21	50,00	UN	TEC S J	TEC S J	R\$ 3,84	R\$ 192,00	R\$ 4,60	R\$ 230,00	16,5217 %	R\$ 0,76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Pano de prato, tecido branco, encorpado e absorvente - 100% algodão										
22	40,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,49	R\$ 219,60	R\$ 6,69	R\$ 267,60	17,9372 %	R\$ 1,20
Descrição: Pano multiuso, utilizado para limpeza leve										
23	8,00	UN	PERNAMBUCANAS	PERNAMBUCANAS	R\$ 10,09	R\$ 80,72	R\$ 12,17	R\$ 97,36	17,0912 %	R\$ 2,08
Descrição: Rodo de madeira, resistente, com 2 borrachas										
24	100,00	UN	TEC S J	TEC S J	R\$ 4,89	R\$ 489,00	R\$ 5,85	R\$ 585,00	16,4102 %	R\$ 0,96
Descrição: Pano saco de algodão, para limpeza de chão										
25	25,00	UN	PERNAMBUCANAS	PERNAMBUCANAS	R\$ 12,64	R\$ 316,00	R\$ 15,05	R\$ 376,25	16,0132 %	R\$ 2,41
Descrição: Vassoura de pelo sintético, resistente										
26	25,00	UN	PERNAMBUCANAS	PERNAMBUCANAS	R\$ 8,99	R\$ 224,75	R\$ 16,50	R\$ 412,50	45,5151 %	R\$ 7,51
Descrição: Vassoura de piaçava, cabo reforçado e cerdas bem fixadas e resistentes										
30	50,00	PAR	LALANFAN	LALANFAN	R\$ 3,79	R\$ 189,50	R\$ 8,91	R\$ 445,50	57,4635 %	R\$ 5,12
Descrição: Luvas de borracha, material látex, com certificado de avaliação do ministério do trabalho, tamanho grande, cor amarela, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico										
32	500,00	PCT	ROYALE	ROYALE	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	43,1297 %	R\$ 1,13
Descrição: Guardanapo de papel, cor branca - pacote com 50 guardanapos										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.721,31	Subtotal Orçado: R\$ 5.561,23		33,0847 %	R\$ 1.839,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.934,81	R\$ 56.778,34	19,0980 %	10.843,53

Orobó - Pernambuco, 27 de Maio de 2024

BRENO BARBOSA DE AGUIAR
Gestor(a) do FMAS

